
 

令和 5年 7月 

   学園祭実行委員会 ご担当者様    

 

弊社発刊「BE/ST（ベスト）」の資料送付について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 BE/ST は「頑張る学生を応援する実感マガジン」として、関西の大学生を中心に、季刊（春・夏・秋）各 8 万部

を発行しているフリーペーパーです。 毎年、秋号では『BE/ST 関西の学園祭特集』を企画して多くの大学祭

にご参加いただいております。 

 

本年につきましては、１０月 1日（日）に発行する予定です。 

そこで、貴校大学祭の紹介ツールとして、お役に立てればと思いご案内させていただきまました。 

 

頑張る学生を応援する趣旨のもと、全コース掲載料は完全無料！ 

 

 コースは 3種類 

⚫ ［BE/STコース］  ⇒フリーペーパーBE/ST本誌への掲載 （8万部発行 PR効果は抜群！） 

⚫ ［うぇぶコース］   ⇒BE/STうぇぶ(HP)へのWEB掲載 

⚫ ［タメカレコース］  ⇒エンタメカレンダー「タメカレ」へ日程のみをWEB掲載 

 

※ 本誌［BE/STコース］のみ 9月 1日（金）締切り ★ （掲載希望の意思表示だけでも OK！） 

※ 3つ全コースのお申込みも大歓迎!! 

 

掲載をご希望される実行委員会様は、 

★下記、QRコード「専用フォーム」よりお申込みをお願いします 

※開催日程などの基本情報のみの掲載も可能です 

 

尚、掲載希望が多数の場合にはご希望どおりに掲載できない場合がありますので、あらかじめご了承くださ

い。 特に本誌［BE/ST コース］は掲載枠に限りがありますので、締切り（9/1）より前に受付を終了することも

あります。先着順となっていますので早めのお申込みをお勧めします。 まずは気軽にお申込みを！ 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

★ご質問など、お気軽にお問合せください★    

           ビーイングホールディングス（株） 

          BE/ST編集部 

苗代 弥／香山 直則 
          

        〒577-0048大阪府東大阪市西堤西3-39 

           TEL:06-7777-9993 

            MAIL:best@be-ing.jp 

※ウラ面「Q&A」もご覧ください！ 

www.be-ing.jp 

詳細案内・お申込みフォーム 

www.bestweb2019.com/gakuennsai-info/ 

 

BE/STうぇぶ 

www.bestweb2019.com 

タメカレ 
www.best-tamecale.com 

http://www.bestweb2019.com/gakuennsai-info/


【BE/ST 学園祭特集】 

掲載に関するよくあるお問い合わせ Q&A 

 

Q．「掲載資格はありますか？」 
 

A．大学祭または学園祭として大学・短期大学・専門学校等が公認する、学生団体が主体となって

開催される学内イベント（WEB 開催を含む）に限ります。お申込みは、学園祭実行委員会または

学校職員の方とさせていただきます。イベント関係会社の方は、別途お問い合わせください。 

 

Q．「本当に無料なんですか？」 
 

A．完全無料です。追加費用などは一切発生しませんのでご安心ください。BE/ST（ベスト）は

「頑張る学生を応援する実感マガジン」として、大学生へエンターテインメントの情報発信を行

っているフリーペーパーです。頑張る大学祭実行委員会を応援しています！ 

 

Q．「3 コース、すべての申込みもできますか？」 
 

A．はい。可能ですしもちろん無料です。それぞれの特性にあわて PR 活動のお役に立てればと考

えています。お手軽なものから印刷発行される媒体まで、掲載にあたってご準備が必要なもの（素

材）も違ってきます。見本誌や各サイト等をご覧いただいて、ご検討をお願いいたします。 

 

Q．「申込み後の流れを教えてください」 
 

A．専用フォームからのお申込みを確認後、編集部より受付完了のご連絡をさせていただきます。

その後、各コースにあわせて掲載内容の入力シートを送りますのでご記入ください。掲載シート・

データ素材のご提供、ならびに原稿確認のやり取りはメールにて行います。BE/ST コース（本誌

掲載）については素材提供に締切があります。 

 

Q．「まだ決まっていることが少ないのですが申し込めますか？」 
 

A． もちろん可能です！ まずは、掲載意思の確認として基本情報（大学名・学祭名など）とご

担当者様の情報だけでも OK。掲載内容については、確定してから情報提供いただければ結構で

す。追加情報として、可能な範囲で最大限ご協力させていただきます。 

 

Q．「掲載内容は事前に確認できますか？」 
 

A．掲載内容（文章・写真・イラスト・ロゴマーク等）やその配置については、事前に原稿確認を

していただき OK（校了）となったものを掲載します。もちろん校正にあたり、写真の使用確認

などでイベント関係会社への確認もしていただいて大丈夫です。但し、BE/ST コース（本誌掲載）

については入稿締切があります。 

 

Q．「掲載内容の修正はできますか？」 
 

A．BE/ST コース（本誌掲載）については入稿締切がありますので、それまでの期間なら何度で

も修正は可能です。但し、印刷後の修正は対応しかねますのでご了承ください。うぇぶコース・

タメカレコースは、掲載後の修正も対応させていただきますが、数日程度の時間が必要な場合が

あります。 

 

Q．「発行されたフリーペーパーはもらえますか？」 
 

A．BE/STコースのフリーペーパーは完成見本誌としてお届いたします。また、それ以外にも大

学祭のPR用として必要でしたらご希望される部数をお送りいたします（1000部以上は要相談）。

もちろん無料です！ ぜひご活用ください！ 

 

Q．「学園祭特集以外での掲載に興味があるのですが」 
 

A．頑張る学生を応援する内容の企画は他にもございます。また、学生団体とのコラボ企画の持ち

込みなども歓迎です。まずはお気軽に、best@be-ing.jpまでお問い合わせください。 

mailto:best@be-ing.jp


【BE/ST 学園祭特集】 

掲載イメージ 

 

［BE/STコース］  ⇒フリーペーパーBE/ST本誌への掲載 （8万部発行 PR効果は抜群！） 

※過去の学園祭特集号より 

 

 

     

 

 

［うぇぶコース］   ⇒BE/STうぇぶ(HP)へのWEB掲載 

 

    

 

 

［タメカレコース］  ⇒エンタメカレンダー「タメカレ」へ日程のみをWEB掲載 

 

  


